UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-VP Bình Phước, ngày      tháng 7 năm 2020

V/v thực hiện Thông báo số 253/TB-VPCP

ngày 25/7/2020 của Văn phòng Chính phủ

và các văn bản của Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

             Kính gửi:

        - Các phòng thuộc Sở;

        - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

        - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

        - Trung tâm Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2498/UBND-KGVX ngày 26/7/2020 của UBND

tỉnh Bình Phước về thực hiện Thông báo số 253/TB-VPCP ngày 25/7/2020 của

Văn phòng Chính phủ và các văn bản của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

dịch bệnh Covid-19, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1.Tiếp tục quán triệt các quan điểm, nguyên tắc, phương châm và thực

hiện nghiêm biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới

đã được Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo tại Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày

24/4/2020 và các quy định về phòng, chống dịch bệnh của Ban Chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và Bộ Y tế; tuyệt đối không chủ quan,

mất cảnh giác. Khi xảy ra trường hợp nhiễm bệnh mới trong cộng đồng, các

diễn biến mới của dịch bệnh, cần xử lý bình tĩnh, kiên quyết với các biện pháp

kịp thời, phù hợp, hiệu quả.

2. Không tổ chức tham quan, du lịch đến Thành phố Đà Nẵng và các địa

phương có ca nhiễm bệnh mới trong cộng đồng (nếu có phát sinh).

3. Vận động quần chúng nhân dân thông báo kịp thời cho chính quyền

địa phương khi phát hiện các trường hợp nhập cảnh trái phép trong cộng động

để có biện pháp xử lý kịp thời.

4. Tiếp tục thực hiện mục tiêu kép: Vừa phòng, chống dịch vừa phát triển

kinh tế - xã hội. Tiếp tục có biện pháp phù hợp hỗ trợ các nhà ngoại giao, quan

chức cao cấp, nhà đầu tư nhập cảnh vào Việt Nam trong thời gian ngắn để xử lý

công vụ, đàm phán, ký kết hợp đồng, hoạt động đầu tư, thương mại. Thực hiên

công khai, minh bạch các quy trình, thủ túc đã được công bố để hỗ trợ các

chuyên gia, nhà đầu tư, nhà quản lý doanh nghiệp, lao động tay nghề cao được

nhập cảnh làm viêc, khảo sát cơ hội đầu tư, kinh doanh tại Việt Nam và tạo

điều kiện cho doanh nhân, trí thức người Việt Nam, công dân Viện Nam là học

sinh, sinh viên, người già, người đi thăm thân nhân, du lịch hết hạn, bị kẹt ở

nước ngoài và các trường hợp đặc biệt được về nước. Tiếp tục thực hiện

nghiêm các biện pháp bảo đảm an toàn không để lây lan dịch bệnh ra công

đồng.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện tốt những nội dung

trên và báo cáo kết quả thực hiện về Sở khi có yêu cầu để Sở tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, VP(NH).

Trần Văn Chung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T13:32:51+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Chung<tranvanchung.svhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T14:53:44+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T14:53:55+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-27T14:54:06+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!